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SCHEMATY ROZGRYWEK AKADEMICKICH MISTRZOSTW POLSKI 2025/2026 w PIŁCE NOŻNEJ MĘŻCZYZN 

 

Rozgrywki w piłce nożnej prowadzone są w dwóch etapach:  

• I etap – rozgrywki systemem każdy z każdym w grupach od 3 do 5 zespołowych w zależności od liczby startujących 

reprezentacji, 

• II etap – rozgrywki prowadzone systemem pucharowym do momentu wyłonienia najlepszych 4 zespołów (w półfinałach) lub 

miejsc 1-8 (finał). 

 

Czas trwania zawodów to: 

• półfinały - 2 dni rozgrywek (z weryfikacją bezpośrednio przed rozpoczęciem lub wieczorem w dniu poprzedzającym rozgrywki) 

• finał - 4 dni (łącznie z weryfikacją) 

W zawodach obowiązuje zasada, że dana drużyna może rozegrać maksymalnie dwa spotkania dziennie. 

 

Kolejność spotkań w poszczególnych grupach eliminacyjnych: 

 

3 zespoły  4 zespoły  5 zespołów 

A2 - A3  A1 - A4  A1 - A2 

A1 - A2  A2 - A3  A3 - A4 

A3 - A1  A4 - A3  A5 - A1 
    A1 - A2  A2 - A4 
    A2 - A4  A3 - A5 
    A3 - A1  A4 - A1 
        A2 - A5 
        A1 - A3 
        A4 - A5 
        A2 - A3 

 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 8 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w dwóch grupach czterozespołowych - A i B, z których 

po dwa najlepsze zespoły awansują do finałów. Zespoły, które zajmą 3 miejsca w grupach zostaną sklasyfikowane na miejscach 5-6, 

zaś zespoły z miejsc czwartych na miejscach 7-8.  

W sytuacji, kiedy z danego półfinału awansują tylko 3 zespoły bezpośrednio do finałów awansują zespoły z pierwszych miejsc  

w grupach, a o trzecie miejsce rozgrywany jest mecz między drugimi zespołami z grup A i B.  

 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 9 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w dwóch grupach: A - czterozespołowej  

i B - pięciozespołowej, z których po dwa najlepsze zespoły awansują do finałów. Zespoły, które zajmą 3 miejsca w grupach zostaną 

sklasyfikowane na miejscach 5-6, zaś zespoły z miejsc czwartych na miejscach 7-8, ostatni zespół z grupy B zostanie sklasyfikowany na 

9 miejscu. 

W przypadku gdy z danego półfinału awansują tylko 3 zespoły, eliminacje prowadzone są w trzech grupach trzyzespołowych. W fazie 

pucharowej zespoły rywalizują według schematu: I A – II B, I B – II C, I C – II A. Zwycięzcy rywalizacji w parach awansują do finałów. 

Przegrani zajmują pozycje 4-6. Trzecie zespoły z grup zakończą zmagania na pozycjach 7-9.  

 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 10 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w dwóch grupach pięciozespołowych - A i B, z których 

po dwa najlepsze zespoły awansują do finałów. Zespoły, które zajmą 3 miejsca w grupach zostaną sklasyfikowane na miejscach 5-6, 

zespoły z miejsc czwartych na miejscach 7-8, zaś ostatnie zespoły na miejscach 9-10.  

W przypadku gdy z danego półfinału awansują tylko trzy zespoły, po rozgrywkach grupowych zespoły rywalizują według schematu:  

I A – III B, II A – II B, III A – I B. Zwycięzcy awansują do finału, natomiast przegrani zajmą pozycje 4-6, zespoły z miejsc czwartych 7-8, 

zaś ostatnie zespoły 9-10.   
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Jeśli w zawodach uczestniczy 11 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w trzech grupach: A - trzyzespołowej oraz  

B i C - czterozespołowych, z których po dwa najlepsze zespoły oraz zespoły, które w grupach czterozespołowych (B i C) zajęły trzecie 

miejsca, awansują do ćwierćfinału rywalizując o miejsca 1–8 wg schematu: I A – II C, III C – I B, II B – II A, III B – I C. Zwycięzcy awansują 

do finału, natomiast zespoły odpadające po ćwierćfinałach zajmują miejsca 5-8, pozostałe zespoły zostają sklasyfikowane na miejscach 

9–11.  

W przypadku gdy z danego półfinału awansują tylko trzy zespoły, po rozgrywkach grupowych zespoły rywalizują według schematu:  

I A – II B, I B – II C, I C – II A. Zwycięzcy awansują do finału, zespoły które zajmą 3 miejsca w grupach zostaną sklasyfikowane na 

miejscach 7-9, zespoły z miejsc czwartych na miejscach 10-11. 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 12 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w czterech grupach trzyzespołowych - A, B, C i D,  

z których po dwa najlepsze zespoły awansują do ćwierćfinału rywalizując o miejsca 1–8 wg schematu: I A – II D, I C – II B, I B – II C, I D 

– II A. Zwycięzcy awansują do finału, natomiast zespoły odpadające po ćwierćfinałach zajmują miejsca 5-8, pozostałe zespoły zostają 

sklasyfikowane na miejscach 9–12. 

W przypadku gdy z danego półfinału awansują tylko 3 zespoły, eliminacje prowadzone są w trzech grupach czterozespołowych.  

W fazie pucharowej zespoły rywalizują według schematu: I A – II B, I B – II C, I C – II A. Zwycięzcy rywalizacji w parach awansują do 

finałów. Przegrani zajmują pozycje 4-6. Trzecie zespoły z grup zakończą zmagania na pozycjach 7-9, a czwarte na pozycjach 10-12. 

 

 

FINAŁY 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 13 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w czterech grupach: trzyzespołowych - A, B, i C, oraz 

czterozespołowej – D, z których po dwa najlepsze zespoły awansują do finału rywalizując o miejsca 1–8 wg podanego schematu. 

Zespoły, które w grupach zajęły trzecie miejsca zostają sklasyfikowane na miejscach 9–12. Zespół, który w grupie D zajął czwarte 

miejsce, kończy rozgrywki na 13 miejscu.  

 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 14 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w czterech grupach: trzyzespołowych – B i C, oraz  

czterozespołowych – A i D, z których po dwa najlepsze zespoły awansują do finału rywalizując o miejsca 1–8 wg podanego schematu. 

Zespoły, które w grupach zajęły trzecie miejsca zostają sklasyfikowane na miejscach 9–12. Zespoły, które w grupach A i D zajęły czwarte 

miejsca, zostają sklasyfikowane na miejscach 13-14. 

 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 15 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w czterech grupach: trzyzespołowej - A, oraz 

czterozespołowych - B, C i D, z których po dwa najlepsze zespoły awansują do finału rywalizując o miejsca 1–8 wg podanego schematu. 

Zespoły, które w grupach zajęły trzecie miejsca zostają sklasyfikowane na miejscach 9-12. Zespoły, które w grupach B, C i D zajęły 

czwarte miejsca, zostają sklasyfikowane na miejscach 13–15. 

 

 

Jeśli w zawodach uczestniczy 16 zespołów, wówczas eliminacje prowadzone są w czterech grupach czterozespołowych - A, B, C i D, 

z których po dwa najlepsze zespoły awansują do finału rywalizując o miejsca 1–8 wg podanego schematu. Zespoły, które w grupach 

zajęły trzecie miejsca zostają sklasyfikowane na miejscach 9–12. Zespoły, które w grupach zajęły czwarte miejsca zostają 

sklasyfikowane na miejscach 13–16. 

 

Uwaga! Podczas zawodów finałowych w przypadku konieczności wyłonienia kolejności miejsc w przedziałach 9-12 i 13-16 (podium 

klasyfikacji typów uczelni) zostaną rozegrane dodatkowe spotkania. 
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Schemat rozgrywania spotkań o miejsca 1-8 w rozgrywkach dla 13 i więcej zespołów (dot. Finałów): 

 
      I A         

               

        II D          
 

                

         I C           

                      

       II B          

    MECZ O V MIEJSCE 
    

MECZ O I MIEJSCE      
       I B        

 
                  

         II C            

                    

       I D        
 

                    

      IIA         

              

    MECZ O VII MIEJSCE 
    

MECZ O III MIEJSCE     
                    

 

 

 

 


